

Papendorf -Bushaltestellen

Maßnahme:		Sildemow (2x Ein- und Ausstieg)		Datum:	27.01.2016
		Kostenschätzung		Blatt:	1
Pos.	Menge	ME	Leistungsbeschreibung	EP in €	GP in €
1			Baugelände abräumen		
1.1			Baugelände abräumen		
1.1.10	70	lfdm	Asphalt schneiden	10,00	700,00
1.1.20	50	m	Borde aufnehmen	5,00	250,00
1.1.30	35	m	Rasenborde aufnehmen	3,50	122,50
1.1.40	1	Stck	Mittelinsel zurückbauen	600,00	600,00
1.1.50	70	qm	Rückbau Gehweg	4,00	280,00
1.1.60	30	qm	Asphaltbefestigung einschl. Unterbau aufnehmen	15,00	450,00
					2.402,50
2			Sicherungs- und Anpassungsarbeiten		
2.1			Sicherungs- und Anpassungsarbeiten		
2.1.10	1	Psch	Ausstattung sichern (Haltestellenmast, Papierkorb)	1.000,00	1.000,00
2.1.20	2	Psch	Prov. Haltestelle herstellen, vorhalten und rückbauen	1.500,00	3.000,00
					4.000,00
3			Neubau Haltestellen		
3.1			Neubau Haltestellen		
3.1.10	40	lfdm	Bordsteine setzen (Busbord RBB 18)	55,00	2.200,00
3.1.20	30	lfdm	Bordsteine setzen, HB 12/15/25/100 Übergang auf Busbord	35,00	1.050,00
3.1.30	60	lfdm	Rasenkantenstein setzen	15,00	900,00
3.1.40	100	qm	Betonplattendecke herstellen, rot (30x30x8)	35,00	3.500,00
3.1.50	2	Stck	Fahrbahneinengung herstellen	1.500,00	3.000,00
3.1.60	30	qm	Betonplatten 0,30 m x 0,30 m Anpassung Gehweg	35,00	1.050,00
3.1.70	180	qm	Asphaltdecke fräsen	12,00	2.160,00
3.1.80	180	qm	Fahrbahn Asphaltdeckschicht einbauen	20,00	3.600,00
3.1.90	1	Stck	Fahrgastunterstand herstellen	7.000,00	7.000,00
					24.460,00
4			Sonstiges		
4.1			Sonstiges		
4.1.10	1	Psch	Verkehrsführung/Verkehrssicherung während der Bauzeit	5.000,00	5.000,00
4.1.20	1	Psch	Baustelleneinrichtung	3.000,00	3.000,00
4.1.30	1	v.H.	Unvorhergesehenes und Kleinleistungen	5,00%	1.943,13
					9.943,13
Baukosten Netto					40.805,63
zuzüglich 19% Mehrwertsteuer					7.753,07
Baukosten Brutto					48.558,69

